

دومین دوره آموزش بومیانه مدیریت محیط و عمومی ویژه پزشک‌ان مناطق بهداشت و درمان صنعت نفت

دومین دوره آموزشی ویژه پزشک‌ان مناطق بهداشت و درمان صنعت نفت به میزبانی بهداشت و درمان فارس در مرکز آموزش HSE مجتمع پتروشیمی شیراز برگزار شد.

این دوره آموزشی بومیانه مدیرین شاغل در واحد های بهداشت سازمان برگزار شد و شرکت کنندگان این دوره پزشک‌ان مناطق ماهشهر، گیسران، آغا جباری، بو شهر، مسجد سلیمان، هرمزگان و فارس بودند که طی سه روز آموزشی های در خصوص، بهداشت محیط و عمومی با عناوین ذیل جهت این افراد برگزار شد.

- ۱- آشنایی با خطرات و جوندگان و روش های مبارزه با آنها
- ۲- ضد عفونی کننده ها و گندکها
- ۳- بهداشت آب و فاضلاب
- ۴- مدیریت پسماندها
- ۵- بهداشت محیط
- ۶- بهداشت اماکن عمومی
- ۷- بهداشت مواد غذایی

دوره آموزشی به صورت دو روز کلاس تئوری و همچنین یک بازدید از آزمایشگاه مرکزی پتروشیمی شیراز جهت آشنایی با آزمایشگاه قابل انجام در این مرکز بر روی آب و فاضلاب و واحد تصفیه آب این مجتمع برگزار شد. لازم به ذکر است دکتر شهباشا مسئول پزشکی خانواده به نمایندگی از سوی دکتر مستغنی رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت فارس پیام خوشامد گویی ایشان را به سبب حصار رساندن. همچنین دکتر حبیب زاهد مسئول آموزش و پژوهش و دکتر پدالی و خانم سیمی کارشناسان این واحد با حضور در این کلاسها از نزدیک در جریان روند این دوره آموزشی قرار گرفتند.

- مدیرین دوره:
- ۱- آقایان
 - ۲- جوزدانی
 - ۳- جعفری فر
 - ۴- زارعیان
 - ۵- اشرفی
 - ۶- رحیمی
 - ۷- لاثی عبثی

افتتاح و راه اندازی مرکز تلفن دیجیتال بیمارستان شهید ایوانور

در استمرار نوسازی و تکمیل پروژه های عمرانی بهداشت و درمان صنعت نفت آغا جباری با حضور مهندس موسوی مدیر عامل و مسئولین بهداشت و درمان مرکز جدید تلفن دیجیتال بیمارستان شهید ایوانور افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت. این مرکز تلفن ۲۵۶ شماره ای دیجیتال بهره مند از تکنولوژی پیشرفته و مجهز به میز اپراتوری (pc) با قابلیت نمایش خطوط مشترکین در وضعیت های آزاد، در حال مکالمه ، خرابی تلفن، رابطهای آزاد و با اشغال و نمایش شماره تماس گیرنده بوده که مجهز به باطری ۱۰۰۰ آمپر ساعتی بمظنور تأمین و لناژ مورد نیاز در مواقع قطع برق اصلی بوسیله یوری از مقررات زیست محیطی از نوع SEALD می باشد. قابلیت شماره گیری در دو وضعیت PULSE TONE (شماره گیری سریع) از دیگر امکانات مرکز تلفن دیجیتال مزبور است. این مرکز در مقایسه با مرکز ۱۵۰ شماره اتانلگ قبلی محدودیت ترافیکی نداشته و مشترکین هیچگاه حالت انتظار برای دریافت بوق آزاد نخواهند داشت و این از مزیت های است که آنرا از مرکز اتانلگ پیشین متمایز می سازد. مرکز تلفن جدید دیجیتال از این امکان برخوردار است تا در صورت بروز هر خرابی در خطوط مشترکین آنها با بصورت موقت و تا زمان رفع خرابی خط از سرویس خارج نماید. سرویس تعمیر و نگهداری مرکز مزبور با در نظر گرفتن خصوصیات فنی و امنیت بالای آن بر ماب استرات و با توجه به اهمیت فراوان ارتباطات در سازمان بهداشت و درمان منطقه بسیار اید ال می باشد. لازم به ذکر است که کلیه کدها و ارتباطات ورودی به مرکز و اپراتور بیمارستان و نیز خروجی از آن بدون هیچگونه تغییری در دسترس عموم می باشند. در پایان از مساعدت و تلاش پیگیر رئیس ریس اداره اخبارات آن شرکت و همکارانشان با لوح تقدیر قدرتمندی به مرکز مزبور تقدیر گردید.

برگزاری دوره آموزش هیپر لیپیدی در بیمارستان بزرگ نفت اهواز

اولین کارگاه آموزش «هیپر لیپیدی» به منظور آشنایی تیم پزشک خانواده بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز با مباحث مربوط به چربی خون بالا، در بیمارستان بزرگ نفت اهواز برگزار شد.

در این کارگاه که در محل سالن کنفرانس بیمارستان نفت برگزار شد، مباحثی چون تشخیص، ارزیابی و درمان چربی خون بالا بر اساس آخرین گزارش های انجمن ملی آموزش چربی خون، توسط دکتر حامدی آموزش داده شد. دکتر حمادی در این رابطه به خبرنگار ما گفت: مباحث بر طبق آخرین گزارشات علمی در مورد آموزش و کمک به فضاوت بالینی پزشکان ارائه شد. تاکید این بحث بر این است که تمامی افراد می بایستی از سن ۲۰ سالگی مورد ارزیابی دقیق و کامل چربی خون قرار گیرند. همچنین نهادینه کردن تغییرات شیوه زندگی، کاهش استفاده از چربی های اشباع، انجام فعالیت های فیزیکی و ورزش و نیز کنترل وزن از دیگر محورهای مهم این بحث به شمار می رود. وی اضافه کرد: حتی در صورت نرمال بودن آزمایشات مربوط به کلسترول خون نیز اصلاح شیوه زندگی برای همه ضروری است.

پذیرش مقاله پژوهشگران بهداشت و درمان اهواز در معتبر ترین مجله علمی دنیا

دانش نفت: مقاله علمی دکتر عبدالله صرامی، فریا مورش و ناصر بهره ور از همکاران بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز تحت عنوان «اتانلج عفونت های بیمارستانی» در مجله های معتبرترین مجله علمی دنیا این مقاله بر اساس پژوهشی ۷۵ ساله در خصوص عفونت های بیمارستانی و بررسی نتایج کشت های میکروبی جدا شده در بیماران بستری در بخش های مختلف بیمارستان بزرگ نفت اهواز طی سال های ۸۷ و ۸۸، تهیه و تنظیم شده است.گفتنی است در این پژوهش، دکتر عبدالله صرامی، از پزشک متخصص بیماری های عفونی و گرمسیری، فریا مورش پرتسار

استان البرز، پیشرو در مبارزه با ایدز



دانش نفت: بیماری ایدز نقص ایمنی اکتسابی از تکثیر ویروس HIV می آید و بدن انسان باعث تخریب دستگاه ایمنی می گردد نقص ایمنی در این حالت مبارزه با عفونت ها را دشوار می کند و موجب مرگ و میر می شود. بنا بر آمارهای منتشره در هر ثانیه یک نفر در جهان به ویروس HIV آلوده میشود و در هر دقیقه یک کودک زیر پانزده سال در جهان از ایدز میمیرد. ایدز که در درستی مانع پیشرفت بشری در قرن حاضر قلمداد شده است سالها است که بر اساس اعلام سازمان ملل متحد در ۵۶ کشور در سطح دنیا تحت کنترل است و بیش از ۴۰میلیارد نفر در جهان درگیر با ایدز در کشورهای پیشرفته و مجهر به میز اپراتوری (pc) با قابلیت نمایش خطوط مشترکین در وضعیت های آزاد، در حال مکالمه ، خرابی تلفن، رابطهای آزاد و با اشغال و نمایش شماره تماس گیرنده بوده که مجهز به باطری ۱۰۰۰ آمپر ساعتی بمظنور تأمین و لناژ مورد نیاز در مواقع قطع برق اصلی بوسیله یوری از مقررات زیست محیطی از نوع SEALD می باشد. قابلیت شماره گیری در دو وضعیت PULSE TONE (شماره گیری سریع) از دیگر امکانات مرکز تلفن دیجیتال مزبور است. این مرکز در مقایسه با مرکز ۱۵۰ شماره اتانلگ قبلی محدودیت ترافیکی نداشته و مشترکین هیچگاه حالت انتظار برای دریافت بوق آزاد نخواهند داشت و این از مزیت های است که آنرا از مرکز اتانلگ پیشین متمایز می سازد. مرکز تلفن جدید دیجیتال از این امکان برخوردار است تا در صورت بروز هر خرابی در خطوط مشترکین آنها با بصورت موقت و تا زمان رفع خرابی خط از سرویس خارج نماید. سرویس تعمیر و نگهداری مرکز مزبور با در نظر گرفتن خصوصیات فنی و امنیت بالای آن بر ماب استرات و با توجه به اهمیت فراوان ارتباطات در سازمان بهداشت و درمان منطقه بسیار اید ال می باشد. لازم به ذکر است که کلیه کدها و ارتباطات ورودی به مرکز و اپراتور بیمارستان و نیز خروجی از آن بدون هیچگونه تغییری در دسترس عموم می باشند. در پایان از مساعدت و تلاش پیگیر رئیس ریس اداره اخبارات آن شرکت و همکارانشان با لوح تقدیر قدرتمندی به مرکز مزبور تقدیر گردید.

اقتصاد درمان در مدیریت بیمارستانی

دانش نفت: واحد آموزش و پژوهش بهداشت و درمان صنعت نفت تهران سخنرانی با موضوع اقتصاد درمان در مدیریت بیمارستانی در سالن جلسات برگزار کرد. سخنران این جلسه مهندس جراحی معاون توسعه و خدمات بنیاد مستضعفان، فارغ التحصیل اقتصاد از دانشگاه لندن و از بنیان گذاران اقتصاد سلامت در کشور بود.

بستری با تجهیزات پیشرفته پزشکی از قبیل دستگاههای مانیتور قلبی پالس اکسی متر، اکسیژن ساز، پمپ انفیوژن (... و) از سوی منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس خبر داد و گفت: برای نوسازی و تجهیز فضای درمانی در این مرکز، یک میلیارد ریال از سوی منطقه ویژه پارس هزینه شده است. دکتر محمدرضا برکتی افزود: با تجهیز این کلینیک و ایجاد سازی مراکز هدایت اورژانس در منطقه عسلویه، وضعیت امداد رسانی و پشتیبانی از کلیه خدمات توسعه طرح های پارس جنوبی، توسعه و بهبودی می یابد. وی تصریح کرد: بخشی از طرح توسعه و تجهیز فضای بهداشت و درمان صنعت نفت در منطقه ویژه پارس انجام

شده است و بخش دیگر نیز در آینده نزدیک نهایی می شود. برکتی یادآور شد: با همکاری ساز، پمپ انفیوژن (... و) از سوی منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس خبر داد و گفت: برای نوسازی و تجهیز فضای درمانی در این مرکز، یک میلیارد ریال از سوی منطقه ویژه پارس هزینه شده است. دکتر محمدرضا برکتی افزود: با تجهیز این کلینیک و ایجاد سازی مراکز هدایت اورژانس در منطقه عسلویه، وضعیت امداد رسانی و پشتیبانی از کلیه خدمات توسعه طرح های پارس جنوبی، توسعه و بهبودی می یابد. وی تصریح کرد: بخشی از طرح توسعه و تجهیز فضای بهداشت و درمان صنعت نفت در منطقه ویژه پارس انجام

خانواده ها بررسی شد بنا بر دیدگاه سخنران این برنامه رفع انگ و اتهام از فرد مبتلا اولین قدم برای کمک و حفاظت بیمار است. سومین جلسه ایدز نهادیه پنهان بر لزوم محافظت از خود در مقابل ایدز روز چهارشنبه ۲۰ اذر با کنفرانس دکتر سید کاظم غضنفری و با حضور جوانان پسر در سالن اجتماعات این مرکز برگزار شد این جلسه از برنامه های موفق هفته مبارزه با ایدز بود که حدود ۸۰ جوان در سالن همایش و میجان و نشاط فراینده ایشان هنگامی که با خود باوری و گفتگوی جدی بر مبنای واقعیات بیماری ایدز در هم آمیختن این تجربه را در پی داشت که اعتماد به جوان ونوجوان سر آغاز بهسازی و ایمنی جامعه است. نحوه اجرای برنامه و روش ساده و بدون تکلف دکتر غضنفری معاونت درمان بهداشت و مان در کرج در ارائه مطالب شرکت کنندگان از راتحت تاثیر قرار داد و سوالات خود را به شکل کتبی و شفاهی مطرح زدند. تحلیل سوالات گویای این واقعیت است که میزان اطلاعات و شناخت جوانان در زمینه ایدز و سایر ویروس های منجر به بروز بیماریهای آمیزشی می شود در حد بسیار ناآل و هشدار دهنده است و بر لزوم کار در این این زمینه وایفای وظایف سازمانهای آموزشی می افزاید. در این بین سازمان کاهش سریع فشار شوند. بیماری های گوش در غواصان شامل اوتیت گوش خارجی، اگر دستوز کاتال گوش و صدمات ناشی از فشار در گوش میانی و داخلی است. مقاله پژوهشی سرب و نازایی در مردان، دکتر اودالا و همکاران، مصر

مواجهه با سرب در انسان و سایر پستانداران ممکن است بسیار خطرناک باشد. سرب باعث اکسید شدن ماده ورثی DNA می شود. سنگار کشیدن باعث افزایش مسومیت با سرب می شود. مقاله پژوهشی ارتباط بین استرس شغلی و مسئولیت پذیری و نوع کار، دکتر دودا و همکاران، کانادا

برگزاری اردوی طرح بصیرت در مشهد مقدس

بسپیمان سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در اردوی سه روزه طرح بصیرت شرکت کردند. این اردو به همت حوزه بسیج سازمان به عنوان طرح بصیرت به میزبانی پایگاه مقاومت ۶۰ نفر از بسیجیان فعال سازمان در قالب این اردوی سه روزه در کلاسهای آموزشی و لاینداری، اخلاق (در حرم مطهر) و همچنین کلاسهای حفاظت و سیاسی در محل مسجد امام حسن عسکری (ع) حضور یافتند.

بازگشت دو بیمار فاقد علامت حیاتی به زندگی در بیمارستان فوق تخصصی نفت اهواز

با تلاش گروه احیا بیمارستان بزرگ نفت اهواز دو بیمار که فاقد علامت حیاتی بودند، به زندگی بازگشتند. بنابراین گزارشی بود، که ۵۳ ساله ای که بدون ریتم قلبی و علائم تنفسی بود اورژانس این بیمارستان منتقل شده بود. بلافاصله با انجام عملیات احیا، پس از حدود یک ساعت، با نشان دادن علائم حیاتی و پاسخ دادن به تمامی تحریکات، به بخش ICU منتقل شد. این بیمار در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: شب قبل از آن، در ناحیه قواتی شکم احساس درد و سوزش داشتم و صبح روز بعد در آن مراجعه به اورژانس شد، در حین گرفتن نوار قلب، بهوش شدم و دیگر چیزی احساس نکردم. هنگامی که چشم باز کردم در بخش ICU بستری بودم. وی همچنین از دکتر کلاتری، رئیس بهداشت و درمان اهواز و تمامی پرسنل بخش اورژانس و ICU تشکر و قدرانی کرد. در بخش اطفال بیمارستان نیز، کودک یک و نیم ساله ای بر اثر بی تاکنهایی دچار تشنج و ایست تنفسی شد که خوشبختانه با انجام عملیات احیا، پس از حدود ۱۰ دقیقه به زندگی بازگشت. این کودک هم اکنون در بخش اطفال این بیمارستان بستری است. مادر این کودک در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: دخترم مدتی به عفونت گلو مبتلا شده بود که پس از طی دوره درمان به نظر می رسید که بهبود یافته است اما چند روز پیش به یکباره تب کرد و پزشک کلینیک تشخیص به بستری وی داد. وی افزود: در همین اساس دخترم در بخش اطفال بیمارستان بستری شده در حالی که درجه تب اش لحظه به لحظه بالاتر می رفت و هنگامی که به ۳۸.۵ درجه رسید، دچار تشنج شد. وی در خصوص وضعیت روحی اش در آن لحظات تشنج و ارام و قرار نداشتن و به استرس شدیدی دچار شده بودم. مرتب دعا می کردم و از خدا می خواستم دخترم را به من بازگرداند. وی در حالی که اشک به چشم داشت گفت: نمی توانم توضیح دهم که در چه وضعیتی بودم فعلا همه احساس می مادر را به هنگام بیماری فرزندش درک می کنند. در حال حاضر هم با این که دخترم هنوز تب دارد اما خوشبختانه رو به بهبودی است و ایست تنفسی شد که خوشبختانه با انجام عملیات احیا،

پنجمین شماره از مجله طب کار و محیط زیست چاپ شد

پنجمین شماره از مجله طب کار و محیط زیست چاپ شد. مقالات این نشریه به طور کامل و رایگان هم اکنون در سایت مجله www.thejoem.com قابل دسترسی می باشد. در این شماره می خوانیم:

مقاله مسومیت با سرب و سایر تکاملی آن، دکتر ودین، آمریکا

مقاله تغییرات آب و هوا تاثیر آن بر سلامت و نقش کارکنان حوزه سلامت، دکتر سرکار، کانادا

مقاله پزشکان و تغییر آب و هوا، دکتر رابرتز و دکتر استانت، انگلستان

مقاله موری تغییرات جهانی آب و هوا و بیماری های عفونی، دکتر شومان، امریکا

ایدیولوژی بعضی از بیماری ها مانند مالاریا، تب دنگه، بیماری های اسیبالی و ویانه تغییرات آب و هوایی مربوط می شود. پس تلاش های جهانی بایستی به سوی متوقف کردن تغییرات آب و هوایی و کاهش سیستم های اضطرابی سریع معطوف شود. این امر ممکن است باعث شود تا جمعیت آماده ی همه گیری های پیشرفته باشد. مقاله مروری بیماری های گوش در غواصان، دکتر محمد حسین غنیزوی، ایران

غواصان هنگام غواصی در عمق زیاد ریه ای ممکن است دچار مشکلات گوناگون پزشکی مانند صدمات ناشی از فشار و بیماری کاهش سریع فشار شوند. بیماری های گوش در غواصان شامل اوتیت گوش خارجی، اگر دستوز کاتال گوش و صدمات ناشی از فشار در گوش میانی و داخلی است. مقاله پژوهشی سرب و نازایی در مردان، دکتر اودالا و همکاران، مصر

مواجهه با سرب در انسان و سایر پستانداران ممکن است بسیار خطرناک باشد. سرب باعث اکسید شدن ماده ورثی DNA می شود. سنگار کشیدن باعث افزایش مسومیت با سرب می شود. مقاله پژوهشی ارتباط بین استرس شغلی و مسئولیت پذیری و نوع کار، دکتر دودا و همکاران، کانادا

مواجهه مستمرا با کارهای پراسترس می تواند باعث فرسودگی شغلی، بیماری های روحی و از کار افتادگی شود. عوامل مؤثر دیگر در ایجاد استرس در مدیران، سرپرستان و افرادی که از همسران جدا شده اند، می باشد. مقاله پژوهشی عوامل خطرزای محیطی وابسته به بیماری لپتوسپیروز در قصاب ها و سلاخ های جلائی کانی، دکتر پراون و همکاران، جامائیکا

بیماری لپتوسپیروز یکی از مشکلات شایع در بسیاری از کشورهای در حال توسعه است. این بیماری انسان و حیوان را مبتلا می کند. تماس مستقیم با خون، ادرار و سایر ارگان های آلوده حیوان باعث ابتلا به این بیماری می شود. گزارشی کنفرانس درمان های عملی، مؤثر و پیشرفته برای عوامل محیطی که موجب بیماری های مزمن می شوند، دکتر فاکس، امریکا

این کنفرانس ۲۱ لغایت ۲۳ اکتبر ۲۰۱۰ در کالیفرنیا امریکا برگزار شد.